
 

                          

                           

平成 27年 4月 11日 
各  位 

                  会社名  チムニー株式会社 

                  代表者名 代表取締役社長       和 泉  學 

（コード番号：３１７８ 東証第一部） 

問合せ先 取締役執行役員経営管理担当 荻野 大輔 

                  電話番号 ０３－３６２６－２３４１ 

 
 

保土ヶ谷西口店の営業禁止に関するお知らせ 
 
 
この度、弊社の運営する「軍鶏農場 保土ヶ谷西口店」（神奈川県横浜市保土ヶ谷区）に関し、

本日、横浜市保健所から下記のとおり行政処分を受けましたことをお知らせいたします。 
 
記 

 
 平成 27年 3月 26日、当社が運営する「軍鶏農場 保土ヶ谷西口店」をご利用された 2名のお
客様から嘔吐・下痢・発熱などの食中毒症状が発生いたしました。 
横浜市保健所の検査の結果、お客様ならびに同店舗従業員の検便よりカンピロバクター菌が検出

されましたことから、食品衛生法第 6条に基づき、同店舗の営業禁止を命じられました。 
 
発症されたお客様に関しましては既に回復されていると伺っておりますが、多大なる苦痛とご

迷惑お掛けいたしましたことを深くお詫び申し上げます。また、日頃よりご利用いただいている

お客様や関係者の皆様方にご迷惑とご心配お掛けいたしましたことを、重ねてお詫び申し上げま

す。 
 
当社といたしましては、この度の事態を厳粛に受け止め、全社一丸となって衛生管理体制を再

度強化、徹底し再発防止に取り組んでまいりますと共に信頼回復とお客様へのサービス向上に努

める所存です。 
何卒、今後とも変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 
なお、本件の業績に与える影響は軽微と考えておりますが、改めて開示が必要な場合には速や

かにお知らせいたします。 
以上 

 
 

 


